ctivedeputandi arbitros pro admittendis seu rejiciendis causis earumdem recusationum in casu.

III. « An præfato capitulo Ecclesie metropolitanæ licitum fuerit recipere suspensiones seu recusationes ejusdem vicarii coram ipso propositas per rev. D. Antonium Murgiam rectorem Ecclesie parochialis de Ossi; et rev. P. Antonium Franciscum Seram plebanum Ecclesie parochialis de Osilo in casu, etc.

IV. « An censura relaxata per eundem d. vicarium capitularem adversus archipresbyterum, decanum et canonicum antiquiorem prædictæ Ecclesie, sustineantur in casu, etc.

« Sac. cong. Conc. in *Turritana* 16 Decembr. 1724, respondit: « ad I. *Affirmative*; ad II et III. *Affirmative*; ad IV. *Negative*. »

Et reposita causa sub dubio, « an et in qua parte sit standum, vel recedendum a decisio 15 Decembris 1724, » ead. sac. cong. die 13 Januarii 1725, respondit, « ad I et II, in decisio; ad III, recedendum a decisio; ad IV, in decisio. »

(70. Vicarius capitularis, Sede vacante, tueri debet jura Ecclesie pro exemptione fructuum spectantium ad mensam episcopalem. Sacra congregat. Immunit., in *Liparitana* 8 Junii 1626, lib. I *Decr.* Paul., pag. 2.

(71. Potest et debet procedere pro defensione immunitatis et jurisdictionis ecclesiasticæ. Sac. congreg. Immunit., in *Regien.* 8 April. 1624, lib. III *Decret.* Paul., pag. 173; in *Mediolanen.* 27 Aprilis 1632, lib. II *Decret.* Paul., 124.

(72. Non habet tamen facultatem, quam habet episcopus in casibus bullæ Gregorii XIV super immunitate, ideoque cognitio spectat ad episcopum viciniorem. Sacra congregat. Immunit., in *Vercellen.* 9 Novembr. 1650, lib. IV *Decret.* Paulucc., pag. 125.

(73. Vicarius capitularis non habet facultatem, quæ competit episcopo quoad casus bullæ Greg. Unde jubetur restituere Ecclesie reum homicidii prætensi exceptuati a se extractum, et datur ei facultas denuo extrahendi ad formam bullæ, et subjungitur, ut denuo conficiat processum, ac transmittat. Sac. congreg. Immunit., in *Calaritana* 30 Sept. 1698, lib. II *Decret.* Vallem., pag. 178.

(74. Nec potest cognoscere super extractione et violatione immunitatis ecclesiasticæ, sed hoc spectat ad episcopum viciniorem. Sac. cong. Immunit. in *Regien.* 19 Novembr. 1644, lib. III *Decr.* Paul., p. 161.

(75. Et in prædictis delinquens jubetur accedere ad Urbem. Sacra congregat. Immunit., in *una S. Severini* 29 Aprilis 1704, lib. III *Decret.* Vallemani, pag. 577.

(76. Etiam jubetur restituere reum prætensi homicidii exceptuati quem extraxerat vigore litterarum ejectionis. Sacra congregat. Immunit., in *Firmana* 10 Maii 1693, lib. I *Decret.* Vallem., pag. 45.

(77. Vicario capitulari non licet dare li-

centiam visitandi loca immunia. Sac. congreg. Immunitat., in *Bobien.* 2 Martii 1700, lib. II *Decret.* Valleman., pag. 275.

(78. Quare vicarius capitularis monetur, quia dederit curiæ laicæ licentiam exhumandi cadaver e loco immuni pro facienda recognitione. Sacra congregat. Immunit., in *Spoletano* 11 Maii 1683, lib. III *Decret.* Alt., pag. 176.

(79. Cum vicarius capitularis et prævicarius ordinaverint extractionem prætensi rei assassinii, qui postea per d. vicarium capitularem, prævia declaratione, quod deberet frui immunitate ecclesiastica, traditus fuerat curiæ sæculari, a qua damnatur in penam ultimi supplicii, sac. congreg. censuit, tam vicarium quam prævicarium, et alios cooperatores esse incursos in censuras, et concedi facultatem episcopo absolvendi omnes coram capitulo in forma consuetæ, facta Ecclesie læsæ competenti elemosyna arbitrio episcopi et inhabilitatis ab officio vicariatus et prævicariatus arbitrio sac. congreg., nec non monitis de irregularitate incursa. Sac. cong. Immunit., in *Mantuana* 18 Martii 1689, lib. *Decret.* Mart., pag. 62.

(80. Vicarius capitularis, qui cum curia laica perquisivit et extraxit confugitos ab ecclesia, non solum non est executus suas partes hujusmodi violationes impediendo, sed etiam animum dedit violatoribus, vocatur ad Urbem, et agitur cum secretario sac. congreg. Episc., pro provisione alterius vicarii. Sacra cong. Immunit., in *Acerran.* 31 Julii 1674, lib. I *Decret.* Altov., pag. 974.

(81. Vicarius capitularis extrahere faciens ab ecclesia cursorem curiæ archiepiscopalis, mandet restitui, et acriter moneatur, reficiat carcerato damna passa, et consulat conscientiam suam. Sac. congreg. Immunit. in *Salernitana* 22 Januarii 1692, lib. *Decret.* Grim., pag. 80.

(82. Idem vicarius absolvens censuratum talem a se declaratum ob violatam immunitatem, reintegret censuras, et consulat conscientiam suam. Sac. congreg. Immunit., in *Squillacen.* 9 Maii 1676, lib. I *Decret.* Altov., pag. 1243.

(83. Injungitur vicario capitulari, ut declaret absolute non esse nullam, et agitur cum secretario sac. congreg. Episc. ut deputet alium vicarium. Sac. congreg. Immunit., in *Aquilana* 14 Novembr. 1644, lib. *Decret.* Rocci, pag. 434.

(84. Cum facultate tamen sacre congregat. potest absolvere a censuris ob violatam immunitatem. Sac. congreg. Immunit., in *Vercellen.* 30 Julii 1695, lib. I *Decr.* Vallem., pag. 206.

(85. Non debet impedire confugium. Sac. congreg. Immunit., in *Terracinen.* 18 Novembr. 1664, lib. *Decret.* Rocci, pag. 599.

(86. Aliquando jubetur restituere pecuniam sibi erogatam pro incarceratione sacerdotis. Sac. congreg. Immunit., in *Oritana* 22 Aprilis 1698, lib. II *Decret.* Vallem., pag. 149.

(87. Aliquando ei injungitur, ut mandet nulliter extractum restitui, et deinde extrahat ad formam bullæ, conficiat processum, et transmittat. Sacra congreg. Immunit., in *Tropien.* Januar. 1665, lib. *Decr.* Rocci, p. 117.

(88. Vicarius capitularis Acherontie contra ordines Sanctissimi et sacre congreg. obediens litteris regis de accedendo Neapolim, declaratur suspensus a divinis, privati vicariatu, et inhabilitatur ad hujusmodi officia, et ei præcipitur ut discedat ab Urbe, et decretum præfatum notificatur tam nuntio quam capitulo per litteras, quæ ad futuram rei memoriam retineantur in actis nuntiaturæ, et curiæ ecclesiasticæ Acherontinæ, et si non justificaverit allatam legitimam excusationem, inhabilitandus est etiam ad beneficia. Sac. congreg. Immunit., in *Acherontina* 5 et 13 Julii 1633, lib. II *Decr.* Paul., pag. 160.

(89. Vicarius capitularis, seu capitulum Sede vacante non potest conferre beneficia de jure patronatus, quando ex lege foundationis conferri debent uni ex consanguineis, affinibus, concivibus seu personis ex certa familia, loco seu collegio, quia tunc sicut non potest Sede vacante se ingerere in collatione beneficiorum liberæ collationis etiam devoluta, cum collatio beneficiorum in tali casu, etsi jure devoluta, sit semper liberalitas, et gratia, seu gratificatio erga personam arbitrio conferentis eligendam; sique non necessaria, sed libera, dum potius uni quam alteri beneficium conferre potest, quæ est una ex rationibus, ob quas vicarius capitularis, seu capitulum Sede vacante non potest conferre beneficia ad ordinariam episcopi collationem spectantia ex cap. *Illas* 2, Ne sede vacante; ita sequitur, quod data hujusmodi beneficiorum devolutione, collatio ex tali jure non spectat ad vicarium capitularem, sed ad Sedem Apostolicam vigore regulæ secundæ cancellariæ. Sic Rota, in *Cremon. Præposituræ* 5 Apr. 1683, § *Hoc posito, coram Ursino*, ac ita in *una Calaritano beneficii* fuit in curia indicatum per binas sententias conformes de anno 1687 a R. P. De Aste, et 1688 a R. P. D. de Effectibus, apud Rigant., tom I, in regul. 2 cancellariæ, § 3, n. 154 et 155, ubi ad id secum adducit Wames, consil. 260, num. 3; Ferrasin, *De capitul. Sede vacante* quæst. 33, n. 3 et seq.; Lotter., *De re beneficiar.*, lib. II, quæst. 1, n. 21; Gonzal., *ad regul.* 8, gloss. 8, § 1, num. 75 et 77; Marchett. *De vicar. capitul.*, tit. 32, n. 45 et sequent., ac alios.